



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2023 № 277-п  
г. Ярославль

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
области от 20.11.2015 № 1254-п

В соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ  
«О животном мире»

**ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 20.11.2015 № 1254-п  
«Об установлении ограничений использования объектов животного мира на  
территории Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова «использования объектов» заменить  
словами «пользования объектами».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  
Председателя Правительства области, курирующего вопросы  
природопользования.»

1.3. В ограничениях использования объектов животного мира,  
за исключением охотничьих ресурсов, водных биологических ресурсов, а также  
объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Российской  
Федерации, Красную книгу Ярославской области (приложение к  
постановлению):

1.3.1. В наименовании слова «использования объектов» заменить  
словами «пользования объектами».

1.3.2. В абзаце втором слова «с 15 апреля по 15 июля» заменить словами  
«с 15 мая по 01 августа».

2. Постановление вступает в силу с момента официального  
опубликования.

Губернатор области

М.Я. Евраев